
Křížem krážem naší školou…… 

- V pátek 1.10. 2021 se žáci 9. třídy připojili ke 

sbírkové akce Český den proti rakovině. Byli 

jsme požádáni o pomoc a my rádi pomáháme. Ve 

škole i na veřejnosti žáci nabízeli symbolické 

kytičky. Následně v rámci výchovy ke zdraví 

diskutovali ve škole o hlavních zásadách 

prevence rakovinových onemocnění.  

 

- Dne 6.10. byl zahájen tradiční projekt Jsme 

kamarádi, který probíhá celý školní rok. 

Probíhá mezi žáky 1. a 9. třídy. Základem 

projektu jsou dobré kamarádské vztahy mezi 

žáky a spolupráce. Starší kamarádi poháhají 

prvňáčkům se zvládnutím zahájení školní 

docházky na naší škole, navštěvují je během přestávek, povídají si s nimi a jsou 

jim nápomocni při zvládání oblížnějších úkolů. Plánujeme také splečná setkávání 

při výuce, společné výlety a realizaci některých dalších školních projektů. V den 

prvního setkání byla patrna nervozita z obou stran, jak seznámení dopadne, ale na 

konci hodiny bylo vidět, že vzniknou nová 

přátelství a už se všichni těší na společné akce. 

Deváťáci na přivítanou přinesli pro své malé 

kamarády vlastnoručně vyrobené záložky do 

čítanky.  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- V úterý 12. 10. se žáci naší školy zúčastnili běžeckých závodů na Mostnou horu 

v Litoměřicích. Byla to velmi vydařená akce, z 19 závodníků se 12 umístilo na 

stupních vítězů, v různých kategoriích. Děkujeme všem za reprezentaci školy a 

gratulujeme  

1. místo: Anežka Jánská, Elena Kutílková, Martin Hřeben a Tomáš Benda 

2. místo: Bára Verová, Tomáš Votýpka, Matěj Boštík a Tonda Trembač 

3. místo: Viktorka Roubalová, Anežka Trembačová, Maty Kuti a Patrik Lisec 

a redaktorky Julie a Lucka se vítězky Anežky Jánské zeptali …… 

Jak si užíváš první místo? 

Velice dobře. 

Kolikátý skončil tvůj kamarád Venda?    

Předposlední, ale to nevadí. 

S jakou třídou jsi závodila? 

S 5. a 4. třídou dohromady. 

Jaké zvíře máš nejraději? 

Psa, koalu a pandu červenou. 

Běhali jste dohromady s kluky? 

Naštěstí ne  

Díky za rozhovor.  

- V pondělí 11.10. 2021 proběhly čtenářské dílny, které škola zajistila ve spolupráci 

s MAS  a lektorkou paní Anežkou Grimovou. Pro žáky si připravila zajímavé 

povídání a čtení na témata: 1. třída - Pohádkové toulky za zvířátky, 2. třídy - 

Šprýmy s rýmy,   4. třída - Svět pohádek. 

 

 

 

 

                   



- Ve středu 13.10. byl pro žáky 2. tříd zajištěn projektový den Plánujeme trasu 

autíčka v rámci Šablon III - Vzdělávání pro všechny. Škola v průběhu dvou let 

bude pro žáky zajišťovat povinné aktivity v rámci dotačního titulu. Tentokrát 

jsme se zaměřili na programování nejmenších.  

 

- Dne 26. října k nám do školy zavítal pan lektor 

Klatovský, který si pro žáky 2. ročníků v rámci 

etických dílen připravil program na téma „Jak 

se chránit v nebezpečných situacích?“. Žáci ve 

dvojicích vymýšleli nejvhodnější způsob ochrany před různými navozenými 

krizovými situacemi (chování při setkání s cizími 

lidmi, správný způsob volání na tísňovou linku, 

správná reakce na vulgární vzkazy na sociálních 

sítích apod.). Panu lektorovi vydatně pomáhala 

plyšová ovečka Bára. Program děti velmi zaujal a 

získaly cenný návod, jak se chovat v případě 

nebezpečí. 

 

- Po dlouhé době jsme vyrazili na výlet a to 27.10. v době podzimních prázdnin. 

Všichni jsme se moc těšili. Navštívili jsme veřejné akvárium v České Lípě, které 

se přestěhovalo do nových prostor. Pan Jasanský děti seznámil s živočichy, které 

mají v akváriích, pustil jim dokument z mořského prostředí a povídal dětem o 

životě ryb . Výlet se vydařil, dětem se v akváriu líbilo.   Těšíme se na další akce, 

které budeme moci s družinou podniknout.                                                              

 
- V úterý 26.10. jsme vyzkoušeli poprvé zkoušku sboru ve večerních hodinách a to i 

s přespáním. Pilně jsme trénovali na blížící se vystoupení, také jsme koukali na 

pohádky a užívali si atmosféru noční školy. Ráno na nás čekala sladká snídaně a 

ještě jedna krátká zkouška  



- Ve čtvrtek na státní svátek náš pěvecký sbor Zvonek vystoupil na tradičním Dnu 

řemesel v Úštěku. Veřejnosti a našemu prvnímu československému prezidentovi 

jsme zazpívali krásné lidové písničky, které tolik miloval.  

 

ROZHOVOR A MAMINKOU…….  Někteří členové redakce vyzpovídali své maminky. 

Otázky si mohli vymyslet sami, každého zajímalo něco jiného…..  

Andrea 

1. Co byl tvůj nejoblíbenější předmět ve škole? 

Český jazyk 

2. Jaké je tvoje nejoblíbenější zvíře? 

Pes, kočka 

3. Měla jsi někdy ve škole za 5? 

Jo 2 krát 

4. Jaký spolužák byl nejzlobivější? 

Péťa, Michal, David 

5. Jaké zvíře jsi měla doma?  

Koně, kočku, králíka, 

Denisa  

1. Jak jsi jezdila do školy? 

Autobusem 

 

2. Chodila jsi ráda ven? 

Ano, velmi ráda 

 

3. Co ti ve škole nešlo?  

Matematické úlohy 

 

4. V kolik hodin jsi musela chodit spát?  

Kolem 20:00 hodiny 

 

Kája 

1. Chodila jsi na nějaký kroužek ?   

Na náboženství 8 let a bylo to moc hezké 

2. Měla jsi nějaké kamarády?  



Měla jsem hodně kamarádů.   

3. Co si měla ráda za zvíře ?  

Psa             

4. Jaké jídlo jsi měla ráda ?  
               Řízek a bramborový salát. 

5. Co jsi měla ráda za koníček ?  
                Stavění bunkrů v lese.     

Tereza K. 

1. Kdo byl tvůj nejlepší kamarád v dětství?                   Kamila Picurová 

2. Co jsi měla nejradši za jídlo?                    Ke snídani nalámaný loupák do kakaa a k obědu    

koprovku s knedlíkem. 

3. Kdo byl tvůj nejlepší učitel z dětství?      Měla jsem spoustu skvělých učitelů, ale když si musím 

vybrat pouze jednoho, byl by to pan učitel Kostelný. 

4. Který dárek se ti líbil nejvíc v dětství?     Červené elektrické piano a chodící panenka. 

5. Co byl tvůj nejlepší den v životě?            Když se mi narodil syn a dcera. 

Marie  

1. Kolik jste měli zlobivých dětí  ve škole - 3    

2. Kolik si měla domácích zvířat – psa                                                                                                                                                                                          

3. Tvoje oblíbené jídlo – svíčková                                                              

Verča 

1. Jaké jsi měla domácí zvíře - myši  a morče       

2. Jaký byl tvůj oblíbený seriál - Magion   

3. Jaké bylo tvoje oblíbené jídlo - domácí hranolky na sádle  

4. Jaká je tvoje oblíbená barva - zelenomodrá          

Huyen Mai Thu  
1. Jakou barvu máš nejraději?                             Šedou, bílou 

2. Jaké jídlo máš nejraději?                                  Bun gha – vietnamské jídlo 
3. Byla jsi jako mladá hubená?                            ANOOOOO 

                                                                                                          

Terezka P. 

1. Jaký byl tvůj oblíbený předmět?      čj  

2. Chutnalo ti ve školní jídelně?           jo 

3. Měla si na prvním stupni pětku?     ne 

4. Jaké bylo tvé nej jídlo:                       špagety 

 

 



Emča 

1. Měla si někdy pětku?   ano 

2. Chodila si na nějaký kroužek?      ano 

3. Máš ráda koprovku?        ano 

4. Čteš ráda?      ano 

5. Máš ráda svou  práci?    docela ano 

Julie, Žofie 

1. Jaké jsi měla zvíře, když si byla malá?           Kočky 

2. Kolik ti bylo let, když jsi měla první kočku?          Asi 8 

3. Kolik ti bylo, když jsi dostala telefon?     16 

4. Na co a kdy si byla poprvé v kině?     Sůl nad zlato a to mi bylo 10 let. 

5. Kolik ti bylo, když si letěla poprvé letadlem?   Bylo mi 20 let, letěla jsem do Norska. 

6. Bavilo tě hrát na klavír?     Nebavilo. 

 

Naše koníčky – teda ty beznohé   

Dostal jsem úkol napsat o mem koníčku. Tak kde začít,  jo můj koníček je hraní her, přesněji 

E-sport. E-sport je sport, který se točí okolo počítačových her, těch novějších samozřejmě. 

Např. Warzone, Fortnite,League of Legends nebo Dota a mnoho dalších her. 

Jsou v E-sportu taky různé turnaje o nemalé peníze. Nejvíce peněz se točí Dotě. Největší 

turnaj v E-sportu byl Worlds 2019 - sledovalo ho až  3 958 787lidí po 

celém světě. 

 A pokud si myslíte, že když máte počítač, klávesnici a myš, tak 

máte vyhráno, ne není tomu tak.  Chce to taky hodiny a hodiny 

tréningu jako jiné sporty, ale to není všechno, co potřebujete. Chce 

to taky dobrý tým a dobře sehraný - jinak na vítězství můžete 

zapomenout a to hodně rychle. Tým je silný jako jeho nejslabší člen. Pokud si myslíte, že 

můžete z E-sportu hodně vydělat, máte pravdu. Třeba o pandemii se hrál zápas o 335 000 

000. 

Ale taky to chce hodně investovat, pokud chcete vyhrávat, nesmí se vám hra sekat ani 

zpomalovat, jinak může být nepřítel rychlejší a šance na vítězství bude rázem zničena. Takže 

to není levný sport, pohybuje se okolo 10 000 – 500 000+. 

                                                                                                                                 Ondra 

 

 

 



Hádanky od redakce…… znáte odpovědi? 

Je to dřevěné, má to 4 struny a je to menší než kytara.     Co je to ….. 

Běží to, ale nemá to nohy .    Co je to …… 

Krev se zastavuje, slunce se připravuje a tráva roste.    Co je to….. 

Je to na stromech a píchá to.    Co je to ….. 

Je to hnědé, má to nohy a zelený klobouk.    Co je to ….               

Má to osm dírek a vydává to tóny.    Co je to…. 

Je to plyšové, chlupaté a u postele rozpláclé.    Co je to …. 

Máš to každý den na zádech.    Co je to…. 

Mám obdélníkový tvar, ale obdélník nejsem. Můžeš mě zapnout a hrát na mě hry.    Co je to? 

Kolik má noha židlí?       Ha, ha, ha 

Čtyři rohy, žádné nohy, chaloupkou to pohne.    Kdo je to … 

Chodí to po škole a cinká to.     Kdo je to…. 

Je to železné, je to v kuchyni, má to tvar kruhu a používá to maminka.   Co je to….. 

Otevře to dveře i okna, ale ruce to nemá.     Co je to…… 

Učíte se cizí jazyky? Jde vám to? Víte, že …… 

 

8 zajímavostí, které jste o angličtině nevěděli 

1. Jedna z nejkratších vět na světě 
Anglický jazyk má jednu z nejkratších smysluplných vět na světě a je jím věta „I am“. 
2. V angličtině existují tzv. pangram věty 
Pangram věty jsou takové věty, ve kterých se vyskytuje každé písmeno v abecedě. Angličtina jich umí 
elegantně vytvořit hned několik, např. „The quick brown fox jumps over the lazy dog.“ 
3. Nejdelší anglické slovo 
Mnoho lidí si myslí, že „supercalifragilisticexpialidocious“ je nejdelší slovo v angličtině. Bylo 
zpopularizováno díky filmu Mary Poppins a bylo přidáno do oficiálního slovníku. V překladu znamená 
fantastický. Skutečné nejdelším anglickým slovem je však 
„Pneumonoultramicroscopicsilicovolcanoconiosis“. Jedná se o označení plicního poškození, které 
vzniká v důsledku vdechování popela a prachu. Zkuste si slovo přečíst nahlas. 
4. V angličtině se vyskytují tzv. „ghost words“, která nic neznamenají 
V anglickém oficiálním slovníku najdete pár slov, která ve skutečnosti nic neznamenají a pokud byste 
je někde použili, pravděpodobně by vám nikdo nerozuměl. Tato slova se do slovníku totiž dostala díky 
chybě v tisku. Například slovo „dord“ se nacházelo ve slovníku během 20. století po celých osm let. 
5. Nejstarší, nejkratší a nejvíce používané slovo 



Možná mnoho z vás zná odpověď. Nejstarším, nejkratším a zároveň také nejpoužívanějším slovem v 
angličtině je „I“. Dle středověkých spisů byly dalšími nejstaršími slovy např. „we“, „two“ nebo 
„three“. 
6. Do oficiálního slovníku se přidávají nově vzniklá slova každé dvě hodiny 
Zní to až neuvěřitelně, ale během posledního roku bylo do oficiálního slovníku přidáno více než 4 000 
slov. Můžete si tak každé dvě hodiny obohatit svoji slovní zásobu novým slovíčkem. 
 
7. Angličtina obsahuje tzv. ambigramy 
Ambigram je slovo, které vypadá a čte se stejně i ve chvíli, kdy ho obrátíte vzhůru nohama. Jedním 
takovým slovem je slovo „swims“. Zkuste si to na papíře. 
8. Angličtina se označuje jako vzdušný jazyk 
Angličtina je vzdušným jazykem proto, že každý pilot kdekoliv na světě musí komunikovat pouze 
v anglickém jazyce bez ohledu na svůj původní rodný jazyk. 
 
 
                                                                                                                                          Denisa,Terka H, 

 

 

                                          Malá lekce vietnamštiny   

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



A tady máte tři pokusy o pracovní list – téma anglický jazyk v hudební výchově  m 

 

 

                     



 



 

 

 


